
- RESOLUCION No. 06-G-13-0006619 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

[eres NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

Y 84171 JOHNFRED S.A. 4 GUAYAQUIL 23/12/1998 GUAYAQUIL 04/02/1999 

30378105  JOHNMEN C.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/1998 GUAYAQUIL 19/06/1997 
JOHNNY AGUSTIN TOMALA JAT €. 

ÓN, 20237 LTDA 18 GUAYAQUIL 11/07/1998 GUAYAQUIL 22/11/1996 

66611 JOJIPA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/1992 GUAYAQUIL 30/03/1992 

YN, 102250  JOLITILAPIA S.A. 16 GUAYAQUIL 06/06/2000 GUAYAQUIL 27/09/2000 

101724 JOLUIRI S.A, 18 GUAYAQUIL 20/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
JOM METODOS INTERNACIONALES 

42672 JOMISA 21 GUAYAQUIL 02/08/1985 GUAYAQUIL 20/08/1985 

5577358 JONTERSA S.A. 1 SANTAELENA 24/02/1997 GUAYAQUIL 12/03/1997 

80829 JONTOX S.A. 17 GUAYAQUIL 10/03/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 

YN 101122 JOPIVE S.A. 11 GUAYAQUIL 16/05/2000 GUAYAQUIL 28/06/2000 

67580 JOPOGRAN 5.A. 10 GUAYAQUIL 15/09/1992 GUAYAQUIL 24/11/1992 

102657 JORECAS.A. 30 GUAYAQUIL 08/03/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 

106649 JORES S.A. 30 GUAYAQUIL 17/09/2001 GUAYAQUIL 23/10/2001 

103185 JORLICORP S.A, 25 GUAYAQUIL 10/01/2000 GUAYAQUIL 29/01/2001 

80044  JORMIHUR S.A. 7 GUAYAQUIL 10/12/1997 GUAYAQUIL. 12/01/1998 
553 101037 JORMIL S.A. 3 GUAYAQUIL 16/05/2000 GUAYAQUIL 07/06/2000 

100375 JORSIMAE S.A. 5 GUAYAQUIL 28/01/2000 GUAYAQUIL 03/03/2000 

59434 JOSCAS.A. 7 GUAYAQUIL 01/07/1991 GUAYAQUIL 18/07/1991 

405372 JOSCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 05/06/2001 GUAYAQUIL 24/07/2001 

55 105501 JOSE LEON REPRESENTACIONES S.A. 25 GUAYAQUIL 13/08/2001 GUAYAQUIL 17/09/2001 

Qriszz JOSE ZAMORA LABORDE JOZALAB C.A. 30 GUAYAQUIL 08/07/1998 GUAYAQUIL 20/08/1999 

77937 JOSÍAN S.A. 25 GUAYAQUIL 27/05/1997 GUAYAQUIL 25/06/1997 

X05023 JOSMEN S.A. 21 GUAYAQUIL 23/08/1994 GUAYAQUIL 08/10/1998 

5 103278 JOSPRIS.A, 30 GUAYAQUIL 15/12/2000 GUAYAQUIL 25/01/2001 

77388 JOSVAC S.A. JOSVACSA 4 GUAYAQUIL 13/01/1995 GUAYAQUIL 18/05/1995 

Xina JOVARO S.A. 11 GUAYAQUIL 28/04/1997 GUAYAQUIL 05/08/1997 

71355 JOVECO S.A. JOVECOSA 4 GUAYAQUIL 24/10/1994 GUAYAQUE. 02/12/1994 

5 106132 JOVIED S.A. 38 GUAYAQUIL 15/05/2000 GUAYAQUIL 20/07/2000 

557 83439 JOVIROM S.A. 17 GUAYAQUIL 04/11/1998 GUAYAQUIL 24/11/1998 

101473 JOWILSE S.A. 19 GUAYAQUIL 05/03/1999 GUAYAQUIL 19/07/2000 

“— 56786 JOYAS NACIONALES JOYNA S.A. 25 GUAYAQUIL 18/04/1989 GUAYAQUIL 08/06/1989 

Y 108250 JPTRADE S.A. 29 GUAYAQUIL 30/07/2001 GUAYAQUIL 24/09/2001 

O 201 JR.CORP S.A. 38 GUAYAQUIL 28/11/1997 GUAYAQUIL 19/01/1998 

103204 JUAGSA 5.A. 30 GUAYAQUIL 09/11/2000 GUAYAQUIL 26/12/2000 

58636 JUALFI S.A. 6 GUAYAQUIL 28/05/1990 GUAYAQUIL 15/06/1990 

104251 JUAN FRANCISCO FARIAS S.A. J.F. 1 GUAYAQUIL 42/03/2001 GUAYAQUIL 04/05/2001 

"66034 JUANCAB S.A. 21 GUAYAQUIL 28/11/1991 GUAYAQUIL 17/12/1991



A 102265 

78538 
3699 

> 65432 

YN 80671 

y Y 4896 

103134 

80174 

106854 

5 78755 

80801 
i 

2oN 80736 

78083 

0079 
Qs 

104449 

IN 

Nose 

No 

0544151 
A 

Maese 

08328 4 

Nr 

NX 82713 

106056 

O 101424 

034103890 

Ñeae48 

Wso07o 

gos 

None 
X 75111 
oo 

78918 
Sar 

01487 
N 99278 
3073611 

80461 

202215 
o 57318 

107723 

101098 

JUBALÍS.A. 
JUBILASA S.An 
JUCARTE S.A. 
JUCARZU S.A. 
JUFARISA S.A. 
JUGUETES Y ENVASES JUGUESA SA 
JUJU S.A. 
JUKKO S.A. J.R.S. 
JULIS.A, 
JULICAM S.A. 
JUMANJI INVERSIONES S.A. 
JUMBO SUBS S.A. 
JUNEICO S.A. 
JUNTIS.A. 
JUPIANI S.A. 
JURADO CORPORACION S.A. 
JURARSA S.A. 
JUREFIN S.A. 
JURICANE S.A. 
JURIDICO € CONTABLE JURICONT S.A. 

JUROB S.A. 

JUSQUO S.A. 
JUST.4.USA. AGENCIA JUSTFOR 
SOCIEDAD ANONIMA 

JUSTESA S.A. 

JUVASOF S.A. 
JUVICO CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS C.LTDA. 

JYMROSI S.A. 

K.R.S, PRODUCCIONES S.A. 

KABILA S.A. 

KABOD S.A. 

KADAFISA $. A. 

KAFELUNCH S.A. 

KAFY S.A, 

KAIPUR S.A. 

KAKU S.A. 

KALABAR S.A. 

KALAMBO S.A. 

KALCOPIA S.A. 

KALEGY S.A. 

KALEIDA S.A. 

KALINCORP S.A. 

KALIVE S.A. 

KALIYU S.A. 

KALMI S.A. 

KALOMAR S.A. 

KALUSA SA 

KAMELLI S.A. 

KAMINELL S.A. 

KANAPESA C.A. 

KANARIS S.A. 

KANCHANG S.A. 

KANDA S.A. 

KANON S.A. 

KANUTA S.A. 

pa
n 

y
 

15 

25 

1 

30 

1
 

SÁ
 

2 

2 2
 

>. 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

04/07/2000 

23/07/1997 

26/10/1998 

29/04/1991 

26/06/1998 

15/08/1969 

30/08/2000 

26/12/1997 

26/12/2001 

28/08/1997 

20/02/1998 

16/02/1998 

01/04/1997 

05/01/1998 

27/02/1998 

03/07/1996 

09/11/1999 

03/12/2001 

29/08/1996 

16/12/1996 

05/01/2001 

31/07/1998 

24/07/2002 

23/07/1997 

24/08/1998 

31/07/1997 

27/04/2001 

17/12/2001 

31/05/2002 

09/02/2001 

10/02/1987 

19/08/1998 

22/04/2002 

05/03/2001 

13/07/1998 

30/08/2001 

22/06/2000 

25/01/2001 

21/05/1999 

25/09/2002 

14/07/1999 

23/10/2002 

28/03/1996 

23/10/2002 

04/09/1997 

14/06/1984 

18/07/2000 

01/05/1998 

07/07/1995 

30/12/1997 

01/09/2000 

05/09/1989 

17/01/2002 

17/05/2000 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
“GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

20/10/2000 

19/08/1997 

19/11/1998 

05/07/1991 

21/10/1998 

20/09/1969 

29/09/2000 

30/01/1998 

22/01/2002 

22/09/1997 

16/03/1998 

18/03/1998 

28/04/1997 

21/01/1998 

13/05/1998 

02/08/1996 

14/02/2000 

11/01/2002 

10/10/1996 

30/01/1997 

21/03/2001 

20/08/1998 

16/08/2002 

29/08/1997 

09/09/1998 

21/01/1998 

07/06/2001 

20/02/2002 

24/06/2002 

06/04/2001 

16/03/1987 

10/09/1998 

06/06/2002 

05/04/2001 

27/08/1998 

21/09/2001 

12/07/2000 

21/03/2001 

07/06/1999 

28/10/2002 

11/08/1999 

28/11/2002 

22/05/1996 

21/11/2002 

06/10/1997 

17/07/1984 

03/08/2000 

03/08/1999 

21/08/1995 

25/02/1998 

12/10/2000 

11/10/1989 

03/04/2002 

07/06/2000 

 



N 100281 KARDPAC S.A. 25 GUAYAQUIL 10/03/2000 GUAYAQUIL 24/03/2000 

. Nos 16 KARELIA S.A, * 30 GUAYAQUIL 04/12/1995 GUAYAQUIL 25/03/1996 

9325 KARFISA S.A. 1 GUAYAQUIL 14/10/1997 GUAYAQUIL 12/11/1997 

Nosas7 KARIMAR S.A. KARIMARSA 21 GUAYAQUIL 20/07/2001 GUAYAQUIL 24/08/2001 

% 101681 KARLET S.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2000 GUAYAQUIL 22/08/2000 

MX 75114 KARNAK S.A. 30 GUAYAQUIL 04/12/1995 GUAYAQUIL 25/03/1996 

78625 KARSENTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 04/09/1997 

X 08281 KARUMS.A. 2 DURAN 29/04/2002 GUAYAQUIL 05/06/2002 

83363 KASSINZATRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 13/10/1998 GUAYAQUIL 06/11/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compafíías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

 



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

ías, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

     
% os Larrea Lecaro 

ESPECIAL JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   



NUMERO DE REPERTORIO: 32.438 
FECHA DE REPERTORIO: 29/jun/2007 

HORA DE REPERTORIO: 08:06 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintidós de Agosto del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N*  06-G-IJ-0006619, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

— Ab. Carlos.Larrea Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0005127, dictáda el 6 de Agosto del 2.007, por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución “y--Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las 

: compañías mencionadas en la misma, de fojas 101.491 a 101.502, 
Registro Mercantil número 18.139. 2.- Se efectuó una anotación del 
contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción respectiva.- 3.- 
Se deja sin efecto-a las compañías: JOVECO S.A. JOVECOSA, 
mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007289, dictada el 12 de Octubre del 
2.006, por el Especiglista dei ontfól, ldel Departamento de Disolución y 
Liquidación de dla tendencia” de Compañías de  Guayaquil.- 

KANCHANGS.A., mediante Resolución No. 07-G=1J-0005008, dictada 

| 
j 

| 

  

   

  

el 31 de Júlio del 2.007, por el Director Jurídico de Disolución y 
i Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. - JOPIVE 

  

S.A. y, O CORPORACIÓN S.A., mediante Resolución No. 07- 
G-13-0005126, dictada el 6 de Agosto del 2.007, por el Dir 

  

| . de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- 

  

        
    

    

PODDJHOS>»* 9E ! Ll 

4 
t - 

| pra LLO 
? nvo 

AS INIA 

PR | 
DYUYUHSX 

$ 
  

   

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

REVISADO vog By 
i , 

 


